赣考院成〔2015〕19号

关于认真做好我省2015年成人高考
报名工作的通知

各设区市招考办（教育考试院）：

根据赣教考字[2015]20号《关于加强我省成人高校考试招生管理工作的通知》文件精神，为全面提升我省成人高校考试招生工作质量，进一步落实今年我省成人高校考试招生工作的各项改革举措和政策规定，严格规范招生报名秩序，确保我省2015年成人高校招生各项工作平稳顺利进行，现就认真做好我省成人高校考试报名工作的要求通知如下：

一、各县（区、市）招考办必须监督各成人招生院校严格按教育部、省教育厅和省教育考试院的要求，依法、依规进行招生宣传，杜绝虚假招生宣传和恶意竞争生源的现象发生，对依然违反规定的成人高校，除减少其来年的成人高校招生计划外，还将扣减其本部普通高校招生计划，并依据《国家教育考试违规处理办法》对相关人员及责任人进行处罚。

二、各县（区、市）招考办必须严格审核考生报名资格，在报名现场完成网上报名的信息确认、资格审核，且必须使用省教育考试院统一配置的背景布为考生现场拍照，概不接受集体报名。

三、为严肃考生报名资格审核工作，强化县（区、市）招考系统管理员工作责任制度，务必责任到人，各系统管理员要严密保管好自己的账户及密码，如发现有他人代为操作的情况出现，必追究其管理员的相关责任。

四、各设区市招考办要加大对县（区、市）招考办报名确认工作的监管力度，特别是对异常报名数据（如短时间内有大量外省户籍考生在同一报名确认点确认等情况）的监管，及时查看外省户籍考生的报名信息及报名资格审核情况，对所有报名确认材料必须全面复核。

五、着重加强对外省户籍在赣务工考生的审核。外省户籍的考生持二代居民身份证信息确认时，各县（区、市）招考办要严格核查外省户籍考生的居民居住证（暂住证），招考办负责人需在居民居住证（暂住证）复印件上签字后，方能进行现场确认和拍照，并将本区内外省户籍考生居民居住证（暂住证）留底，报名确认工作结束后，再将外省户籍考生信息报省教育考试院备案。

六、考生原则上到户口所在地报名点确认，不得跨地区报名。对有组织的考生异地报考行为一经查实，将取消考生的考试资格。

七、对于具有高中文化程度的认定，参照普通高考高中同等学力资格的认证办法执行。

江西省教育考试院

2015年9月2日

江西省教育考试院办公室            2015年9月6日印发
PAGE
— 3 —